

Protokół Nr 1/2016
z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich
odbytego w dniu 27.01.2016r.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Przewodniczący PRZ złożył wniosek o rozszerzenie dostarczonego Członkom Rady porządku obrad i poddał złożony wniosek pod głosowanie.

Zmieniony porządek obrad Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie wniosku i wydanie opinii w sprawie uruchomienia nowych kierunków kształcenia w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Końskich.
3. Zaopiniowanie działań Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w zakresie aktywizacji bezrobotnych oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego za 2015r.
4. Przedstawienie informacji o środkach na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w powiecie Koneckim w 2016 r. - Zaopiniowanie planu podziału środków Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego na 2016 r.
5. Zaopiniowanie kryteriów i procedury realizacji poszczególnych form aktywizacji bezrobotnych w 2016r.
6. Sprawy różne.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał Członków Rady i inne obecne osoby.

Ad. 2

W pkt. 2 Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia – Pan Wiesław Basiak poinformował, że zostały złożone wnioski przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach w celu wyrażenia opinii w sprawie uruchomienia nowych kierunków kształcenia w Niepublicznej Szkole Zawodowej w Końskich.

Wnioski stanowią załączniki nr 1 i 5 do protokołu.

Przewodniczący PRZ omówił wnioski i udzielił głosu Dyrektor Niepublicznej Szkoły

Zawodowej w Końskich Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach - Pani Annie Panek, która uzasadniła utworzenie nowych kierunków kształcenia dobrą bazą dydaktyczną, kadrami pedagogicznymi posiadającymi odpowiednie kwalifikacje oraz zainteresowaniem wśród słuchaczy.

Następnie głos zabrała przedstawicielka Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Końskich – Pani Izabela Skrzynecka, która przedstawiła i uzasadniła opierającą się na przepisach prawa pozytywną opinię w sprawie utworzenia wnioskowanych kierunków kształcenia.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ dyskutowali co do celowości utworzenia wnioskowanych kierunków kształcenia.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad złożonymi wnioskami.

Uchwała Nr 1/2016 z dnia 27.01.2016r. w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia w Niepublicznej Szkole Zawodowej w Końskich Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

Uchwała Nr 4/2016 z dnia 27.01.2016r. w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia w Niepublicznym Technikum Zawodowym w Końskich Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

Ad. 3

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Panu Wojciechowi Owczarkowi. Materiały objęte pkt. 3 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Uzupełniając informacje Zastępca Dyrektora PUP zwrócił uwagę na znaczny spadek ilości osób bezrobotnych w 2015 roku w Powiecie Koneckim i wyjaśnił przyczyny tego spadku. Następnie przedstawił informacje o realizacji przez PUP poszczególnych form aktywizacji oraz wykorzystaniu środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczonych na ten cel w 2015 roku. Poinformował również, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich korzystał z dodatkowych środków Funduszu Pracy przyznanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację bezrobotnych.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ – Pani Helena Obara oraz Pan Adam Styś poprosili o wykaz pracodawców i osób, z którymi Powiatowy Urząd Pracy w Końskich zawarł umowy w 2015 roku.

Zastępca Dyrektora PUP – Pan Wojciech Owczarek zadeklarował, że materiały zostaną przygotowane i dostarczone Członkom Rady.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 2/2016 z dnia 27.01.2016r. w sprawie oceny racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego za 2015r.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4

W pkt. 4 posiedzenia po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego PRZ Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Pan Wojciech Owczarek przedstawił i uzasadnił propozycje planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na poszczególne formy aktywizacji w 2016r. Materiały objęte pkt. 4 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 3/2016 z dnia 27.01.2016r. w sprawie planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego na 2016r.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Panu Wojciechowi Owczarkowi, który omówił kryteria i procedury realizacji poszczególnych form aktywizacji na 2016r. Materiały objęte pkt. 5 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Uzupełniając informacje poinformował, że kryteria na 2016 rok są bardzo podobne do stosowanych w roku 2015, a niewielkie różnice wynikają ze zmian w prawie, a także z doświadczeń lat poprzednich.

W dalszej części posiedzenia Członkowie PRZ dyskutowali co do celowości, formy organizacji oraz środków finansowych przeznaczonych na poszczególne formy aktywizacji.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionymi kryteriami. Kryteria i procedury realizacji poszczególnych form aktywizacji osób bezrobotnych na 2016r. zostały przyjęte jednogłośnie.

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała

Beata Fabicka

Przewodniczył

Wiesław Basiak